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APRIL Ta gärna 
ett ex med 
dig hem.

Det innebär dock inte någon ska hoppa 
över innehållet i broschyren,  Vi behöver 
hjälpas åt om det skulle hända något. 

En bra början är att ta reda på hur du hål-
ler dig infomerad. 
 
i vårt beredskapsarbete och med de skärp-
ta direktiv vi har att arbeta med behöver 
inventera vilka resurser som finns inom 
kommunens gränser, det kan handla om 
en traktor i förrådet till att du har arbetat 
inom sjukvården sjukvårdskunskap

Efter Norhtvolts konkurs 

Än så länge har spridningseffekterna 
av den megastora konkursen påver-
kat Norsjö, den lilla grannkommunen 
i väster, måttligt.

– Det här kommer påverkar Skellefteå, 
länet och världen, sa kommunalrådet 
Lorents Burman när Northvolt lämnat in 
sin konkursansökan den 12 mars. 

Hur friställd arbetskraft påverkar 
arbetsmarknaden på kort och lång sikt 
återstår att se. Beskedet den 31 mars om 
att 1700 av 4500 medarbetare får lämna 
Northvolt var beskt för både Skellefteå, 
regionen och länet.

–Vissa tecken på  utflyttning har vi sett,
men vi har få invånare som har en direkt
koppling till den stora batteritillverka-
ren, säger Beatrice Bergqvist, kommunal
utveckling som har haft nära kontakt
med våra lokala företag.

Länsstyrelsen kallar kommuner och 
myndigheter till regelbundna samvr-
kanskonferenser, för att en aktuell läges-
bild som leveras både till regeringskans-
liet och delas myndigheter sinsemellan. 

Arbetstagarnas organisationer,  oavsett 
om det handlar om IF Metall, Unionen 
eller Sveriges ingenjörer, gör vad de kan 
för att stötta dem som har blivit av med 
jobbet.

Skatteverket betalar ut lönegarantier och 
Arbetsförmedlingen och Migrations-
verket är rustade för anstormning och 
Tillväxtverket, Business Sweden, Region 
Västerbotten arbetar för att underlätta för 
kommande ägare att driva verksamhetne 
vidare. 

Alla myndigheter, och lokala aktörer gör 
vad som går för att rädda arbetstillfäl-
len och behålla kvalificerad arbetskraft 
i norra regionen.  Många arbetsgivare 
protesterar mot det orimliga att personer 
från tredje land bara får tre månader på 
sig att avvecklas sitt boende, sitt var-
dagsliv och lämna landet. 

Är du varken rädd för höjder eller 
trånga utrymmen? Har du hygglig fy-
sik. Då kanske du eller en någon av 
dina vänner är lämpade för att bli del-
tidsbrandman.

Boka in kl 10-14 och ta dig till brandsta-
tionen på Sörbyvägen 13 i Norsjö.  Där 
kommer du att få möjlighet att testa några 
moment som en brandman kan behöva 
hantera på jobbet.  Ta med en kompis el-
ler kom själv, vi välkomnar både kvinnor 
och män över 18 år att delta. Inga förkun-
skaper krävs och du förbinder dig inte till 
något genom att delta.

–Vi behöver både män och kvinnor med
olika bakgrunder och egenskaper. Vi be-
höver dig! säger Erik Sellman som vill
tips om att Räddningstjänsten kommer att
ha öppet hus den 26 april på brandstatio-
nen Norsjö.

Vill väcka intresse för uppdraget
Oavsett om du är nyfiken på en framtida 
karriär eller bara vill testa något nytt, så är 
du varmt välkommen!

•	

Handbok i kommunal krisbered-
skap
Källa: MSB

När: Lördag den 26 april
Tid: 10-14
Plats: Brandstationen Norsjö, Sör-
byvägen 13

Vad kan du förvänta dig?

• Få information om yrket som del-
tidsbrandman

• Prova på praktiska övningar/arbets-
moment inom räddningstjänstens
arbete

• Ställa frågor och funderingar till
våra erfarna deltidsbrandmän

• Uppleva gemenskapen och teamar-
betet inom räddningstjänsten

• Kläder/utrustning finna på plats
• Räddningstjänsten  bjuder på lunch
Föranmälan: Är inget måste men medd-
dela gärna att du kommer samt ev. aller-
gier. Skicka ett mejl till erik.sellman@
mala.se

https://www.msb.se/sv/publikationer/handbok-i-kommunal-krisberedskap--22.-kommunala-verksamheter-raddningstjanst/
https://www.msb.se/sv/publikationer/handbok-i-kommunal-krisberedskap--22.-kommunala-verksamheter-raddningstjanst/
https://www.msb.se/sv/publikationer/handbok-i-kommunal-krisberedskap--22.-kommunala-verksamheter-raddningstjanst/


Kommunfullmäktige live
Norsjö kommunfullmäktige har sänts live på Facebook i 
fem år. Nu byter vi till Youtube för att göra innehållet mer 
tillgängligt. Här hittar du den senaste sändningen 

KF den 24 mars 2025 

Youtube är en stabil plattform där vi kan göra innehåll tillgäng-
ligt för allmänheten på ett enkelt sätt ill låg kostnad. Du behöver 
inte skapa något konto för att titta och bildkvaliteten är hög så 
att du kan titta till exempel via Chromecast på din teveapparat.

–Utvecklingen går framåt och inom en snar framtid ska vi live-
texta sändningarna och även indexera innehållet så att det blir
lätt att leta upp vad som sades när och av vem, säger Ellen Karl-
berg, kommunikatör på Norsjö kommun.

Senaste fullmäktige handlade i hög grad om kommunens årsre-
dovisning 2024. Som vi tidigare har kommunicerat blev utfallet 
betydligt bättre än väntat. Underskottet blev mindre än befarat,

Vecka 13 gjorde Norsjoskolans årskurs 8 sin prao* hos 
bygdens arbetsgivare. Så här sammanfattar eleven Alvin 
Wahlberg sin vecka hos Norsjö kommun.

– Det har varit en mycket intressant, rolig och omväxlande
vecka. Kommunen gör många olika saker, fler än vad jag
kände till, säger Alvin, som varit runt på kommunlednings-
kansliet med reception, IT, kommunikation, HR och Ekono-
mi samt ute på verksamheterna, utbildning, omsorg, kommu-
nal utveckling, inklusive tekniska avdelningen.

–Nu förstår jag mer om hur saker hänger ihop i samhället,
säger Alvin som fyller 15 år i vår.

Flertalet av kommunens medarbetare jobbar på andra 
ställen än i bruna kommunhuset på Storgatan. Det har 
du upptäckt?

– Ja, jag har åkt med sopbilen och varit på ett möte på renings-
verket, fått rundtur på kommunens äldreboende Solbacka och
besökt korttidsboendet Vinkelbo. På Knut´n, som är kommu-
nens second handaffär fick jag demontera lådor. Jag har även
varit ett par timmar på lärcentrum (tidigare gymnasiet).

Vad fick du med dig därifrån?
–När folk säger att det inte händer något på gymnasiet i
Norsjö har de fel. Det överraskade mig att det var så många
elever där som till exempel läser svenska eller studerar till
undersköterska.

Under fullmäktigedebatten var avvikelserna uppe för debatt. 
Hur kommer det att är svårt för kommunens verksamheter att 
göra en budget och pricka rätt?

Timme tre ägnades åter interpellationsdebatt. En interpellation 
är när en oppositionspolitiker tar upp ett ämne där riktade frå-
gort ställs till ansvarig politiker, i nämnd, eller som i Norsjös  
fall, ordförande för ett utskott.
Kvällens två  interpellationer handlade om pojkars skolresultat 
och färdtjänst. 

Prao: “Kommunen gör
 många olika saker” 

Skulle du rekommendera andra att praktisera hos kommu-
nen?
– Ja, men för den som har mycket spring i benen kanske det
finns bättre platser.  Själv har jag inget problem att sitta med på
möten och jag gillar teori och logik. Jag vill gärna läsa ekonomi
på gymnasiet. Och så vill jag mönstra.

Det låter som att du vill göra nytta i samhället?
–Vem vill inte det? Det kommer att kännas bra, tror jag.

Var det som du trodde på ekonomienheten?
– Ja, jag tyckte det var intressant att se deras system och att de
hade med alla andra enheter att göra. Jag såg att det fanns en
koppling till HR och personalfrågor, Jag har förstått lite om hur
löner sätts och hanteras.
– Hos IT fick jag radera en hårddisk och hos dig som kommuni-
katör fick jag veta att kommunen har många kommunikations-
kanaler som behöver fyllas med innehåll. Det hjälper jag dig
med nu, till exempel.

Är det något du är särskilt stolt över?
– Kanske att jag inte har tittat många sekunder på min mobil
under veckan. Den har legat i väskan och bara plockats upp i
nödfall.
Är det någon av kollegorna som har varit särskilt hjälpsam?
–Ja, när det blev missförstånd om vem som skulle vara min
handledare dök Bobby (kommunens kostchef) upp och hjälpte
mig vidare.

Då får vi hoppas Bobby läser det här och tar till sig beröm-
met. Det är viktigt att vara en snäll och hjälpsam kollega!
–Ja, det har jag förstått. Kommunen jobbar för allmänhetens
och invånarnas bästa. Jag har träffat många trevliga och hjälp-
samma personer under veckan. Tack för mig. Jag kommer gärna
tillbaka någon gång.

–Tack själv. Välkommen tillbaka i framtiden!
* Praktisk arbetslivsorientering (prao) är obligatorisk. 
Syftet med prao är att eleverna ska få kunskaper om 
arbetslivet inför kommande studie- och yrkesval.

https://www.youtube.com/live/wq2o5pkUJR4?si=1ntcpNlEW36Atpfy
https://www.youtube.com/live/wq2o5pkUJR4?si=1ntcpNlEW36Atpfy


För uppdaterad information om fibernätet, och 
kontaktuppgifter till din tjänsteleverantör
besök www.norsjo.se/bredband
Nu börjar grävsäsongen! Ta reda på om du kan 
ansluta din fastighet 

Handelsplats Norsjö – nu på 
kommunens sida Visit Norsjö
https://www.visitnorsjo.se/sv/evenemang/

Ny socialtjänstlag 1 juli 2025

IT Informerar: 

Som företag/förening registrerar du ditt evenemang och din 
verksamhet: https://www.basetool.com/

Här finns en instruktionsvideo
: https://www.youtube.com/watch?v=y30EYwt3h1k 

Vid frågor kontakta turist@norsjo.se

Tanken bakom den nya lagen är att stärka det sociala arbetet 
inom alla verksamhetsområden, det vill säga äldreomsorg, in-
divid- och familjeomsorg och området personer med funktions-
nedsättning.

Den nya lagen syftar till att hjälpa människor tidigt, innan pro-
blem uppstår eller blir stora. Målet är att sänka trösklarna och 
erbjuda snabbare och enklare hjälp. Socialtjänstens verksamhe-
ter ska ha ett arbete som har sin grund i vetenskap och beprövad 
erfarenhet. Fokus ligger på förebyggande och tidiga insatser, 
planering, samverkan och resursfördelning.

Tillgängligt stöd med helhetsperspektiv

Den nya lagen bygger på vetenskap och erfarenhet och lyfter 
fram jämställdhet, barnets bästa och ett helhetsperspektiv. Soci-
altjänsten ska vara mer tillgänglig och erbjuda stöd utan att man 
alltid behöver en behovsprövning.

Lagen lyfter fem viktiga områden

• Förebyggande arbete
• Tillgänglig socialtjänst
• Samordnad planering
• Kunskapsbaserat arbete
• Insatser utan behovsprövning
• Dessa områden ska tillsammans skapa en socialtjänst som

är mer förebyggande, tillgänglig och baserad på kunskap.

Hur förbereder sig Norsjö kommun?

– Vi välkomnar och ser positivt på den nya lagen! Det är ett
stort och omfattande omställningsarbete som påbörjats och
som kommer att pågå under lång tid framöver, förklarar Jenny
Söderström, strateg inom verksamhetsområde Omsorg

Under 2024 har vi bland annat gjort en läges- och behovsana-
lys inom omsorgens alla verksamheter och vi ska aktivt jobba 
vidare med resultat från den. Det har tillsatts en styrgrupp där vi 
kommer att samarbeta över kommunens alla verksamhetsområ-
den, i syfte att få till ett helhetsperspektiv och förståelse för vad 
omställningen i nya lagen innebär för vår kommun. 

Vi kommer att samarbeta med andra kommuner bland annat i 
Västerbotten, för att utveckla våra verksamheter och bolla olika 
frågor med varandra. Det är ännu inte helt klart hur socialtjäns-
tens verksamheter i Norsjö kommun kommer att förändras. Det 
pågår bland annat diskussioner om vilka insatser respektive 
verksamhet skulle kunna erbjuda utan behovsprövning men 
vilka dessa insatser skulle kunna bli, är ännu inte bestämt.      

Även om lagen förväntas träda i kraft den 1 juli 2025, bedöms 
omställningsarbetet till nya lagen ta lång tid. Det krävs att 
medarbetare i våra verksamheter får information och utbildning 
för att vi ska kunna ställa om så att vi blir en mer förebyggande, 
lättillgänglig, jämställd och kunskapsbaserad socialtjänst.

https://www.visitnorsjo.se/sv/evenemang/
 https://www.basetool.com/ 
 https://www.youtube.com/watch?v=y30EYwt3h1k  


Evenemangskalender
Vill du att ditt evenemang ska synas här? 
Lägg in det i evenemangskalendern på 
handelsplatsnorsjo.se/evenemang

Nästa nummer av 
kommunbladet ges ut 

den 2 maj
Skicka in ditt matSkicka in ditt material via e-post 

till kommunikator@norsjo.se
senast den 22 april. Evenemang 
behöver du inte skicka in utan 

lägg in dem på handelsplatsnorsjo.
se

Kattisträsk, Kvammarn, 
Morken och andra 
namn: Bebyggelsenam-
nen i Norsjö kommun. 
Författaren Ulf Lundström 
berättar historierna om orts-
namnen i vår kommun.

Tisdag 1 april kl 13, Folkets 
hus Bastuträsk 

18:00 Norsjö bibliotek 

Onsdag 9 april kl. 13 Kniplo-
gen, Bjursele

9 aprik kl 18:00 Åskyrkan, 
Kvarnåsen 

Norsjö berättarförening bju-
der på fika. Inget inträde. Ett 
samarbete melln Alla tiders 
Norsjö, AB mitt i Lappland, 
Bastuträsk samhällsråd och  
Norsjö berättarförening

Bio: ”A Working man” 
9 april 2025 18:30
Medan, Folkets Hus

Mötesplats Norsjö med 
Duo Gelland
7 april kl. 18 Norsjö 
kyrka
Gelland har lyssnat in skapan-
det i bygden  och nu delas 
inspirerande ögonblick från 
deras veckor på plats. 

Upplev Norsjö sångare, 
musiker, dansare och kulturliv 
i samspel med Duo Gel-
land. Violinisterna Cecilia och 
Martin Gelland har lyssnat in 
skapandet i Norsjö och nu 
delas inspirerande ögonblick 
från deras veckor på plats. 
Hör The Voices och Norsjö 
Kyrkokör. Ta del av Kultursko-
lan och skolelevers verk och 
överraskas av ännu ohörda 
och osedda ord, toner eller 
bilder.

Mötesplats Bastuträsk 
med Duo Gelland
8 april 2025 kl 18, Bas-
tuträsk kyrka Bastuträsk 
Kyrkokör. Ta del av konst av 
elever på Bastuträsk skola och 
överraskas av ännu ohörda 
och osedda ord, toner...

Författarbesök Tina Har-
nesk om ”Mödraberg”
Onsdag 9 april kl.18 på Norsjö 
bibliotek. I boken får vi följa två 
kvinnoöden i två tidsåldrar. I 
fokus står såväl moderskap som 
exploateringen av Sápmi. 

Musikcafé med Josefin och 
Andreas, 12 april kl. 12-14,
Monikas Café, Norsjövallen, 
”Arr. Monikas café och ABF

Norrdonsnappet
Söndagen den 13 april kl.9 
Norsjön (med start från Rän-
nudden) Öppen klass: 10.00-
15.00 Startavgift: 150 kronor 
Utgångstid 09:15, ingångstid 
klockan 16:00 (tillbaka på start-
området) Många fina priser-
Handelsbankens Storabbarpris 
á 2 000 kronor.
Barn/Juniorklass:  11.00-
12.30   (OBS! Tiden) 

SPF Månadsmöte
15 april 2025 k. 13,  Pingst-
kyrkan Norsjö
Deckarförfattare Cecilia Ström 
berättar om sina böcker,  Stefan 
Johansson informerar om ve-
teranpoolen.

Prova på dag -Norsjö 
Räddningstjänst
26 april 2025 10-14 på 
Norsjö brandstation
Ta med en kompis eller kom 
själv, vi välkomnar både kvinnor 
och män som är nyfiken på 
uppdraget som brandman

Magisk shoppinglördag
Shoppinglördag 26 april 
kl. 10-14 i Norsjö
Magikern Arkadia uppträ-
der på kommunparkeringen  kl 
11.30

Vid arken klockan 8 
Söndagsmatiné den 27 april kl 
14.00 Medan Norsjö. Entré och 
mingel vuxna 100:-  Ungdom 
50:-  scenpassrabatt 50:- 

Öppettider på 
Norsjö bibliotek

Måndag 9– 15,  17– 19

Tisdag 9– 15

Onsdag 9– 15, 17– 19

Torsdag 9 – 17

Fredag Stängt

Meröppet alla dagar 8-21

Filialen vid Bastuträsk 
tisdagar jämn vecka 8.30-11.30

Simhallens öppettider
Måndag 
14.00-16.30 Motionssim, barnpool, 
bubbelpool
16.30-18.30 Allmänbad, Motionssim 
– Delad bassäng med simlina
18.45-19.30 Vattenträning drop-in

Tisdag
07.00-08.00 Motionssim

Onsdag
07.00-08.00 Motionssim
09.30-10.30 Babybad (ej ledarledd)
10.45-11.30 Vattenträning
12.00-13.30 Motionssim

Torsdag
07.00-08.00 Motionssim
14.00-20.00 Allmänbad, Motionssim 
– Delad bassäng med simlina

Fredag
07.00-08.00 Motionssim
13.00-18.00 Allmänbad, Motionssim 
– Delad bassäng med simlina

Lördag( udda vecka)
09.00-16.00 Allmänbad
Uppstigning från bassängen sker 
30 minuter före utsatt stängning-
stid.

Författarbesök: Linnéa 
Wikmam om romanen 
”Bärarn”. 
28 april kl. 18 på Norsjö 
bibliotek. 

Bärarn är en mörk, våldsam och 
suggestiv kortroman inspirerad 
av västerbottnisk folktro.

Studieförbundet Vux-
enskolan: Biodling för 
nybörjare
28 april 2025 18.30
Jordbruksverkets godkänd 
biodlare leder

ABF: Om majblomman
29 april kl. 18 på ABF Lars 
Israelsson föreläser om maj-
blommans historia och  delar ut 
majblommor.

Manskören sjunger in 
våren
30 april kl 18
Kommunhusets parkering

Valborgsmässoafton på
Hattenstensborgen
30 april kl. 19.30
Vårtal, sång och godisregn

Rock´n Race!
10 maj 2025 kl. 17,
Minigloben Risliden
https://www.facebook.
com/studieforbundet-
vuxenskolan.norsjo

Teater; Allt som är värt 
med Ellenor Lindgren
17 maj 2025 kl. 19, Medan, 
Folkets Hus

SPF Seniorlunch
2 maj kl. 12 
Vi äter och trivs tillsammans

Teater: Allt som är värt 
med Ellenor Lindgren
17 maj kl.19, Medan, Nor-
sjö,
En upplyftande pjäs om ned-
stämdhet

Bingo i Fromheden
Fromhedens föreningshus 
måndagar kl.18.30   t o m 
12 maj

https://www.abf.se/mitt-i-lappland/
http://handelsplatsnorsjo.se
http://handelsplatsnorsjo.se
https://www.facebook.com/studieforbundetvuxenskolan.norsjo
https://www.facebook.com/studieforbundetvuxenskolan.norsjo
https://www.facebook.com/studieforbundetvuxenskolan.norsjo
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